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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 

Добыча полезных ископаемых 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений 

май 2023 г.  

к апрелю 2023 г., в % 

105,1 

103,1 

110,4 

84,3 

май 2024 г.  

к апрелю 2024 г., в % 

май 2023 г.  

к маю 2022 г., в %  

май 2024 г.  

к маю 2023 г., в % 

100,1 
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129,1 
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94,3 
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112,5 

Индекс промышленного  

производства 

97,8 107,7 76,0 162,4 

Повышение Понижение 
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организация сбора и утилизации 
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январь – май 2023 г.               

к январю – маю 2022 г., в % 
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к январю – маю 2023 г., в % 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 
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Май 2024 г. в % к апрелю 2024 г.  Май 2023 г. в % к апрелю 2023 г.  

  
П

р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 к

о
м

п
ь
ю

те
р
о
в
, 

э
л

е
кт

р
о
н
н
ы

х
 и

 о
п
ти

ч
е
с
ки

х
 

и
зд

е
л

и
й

     
П

р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 п

р
о
ч
и
х
 

тр
а
н
с
п
о
р
тн

ы
х
 с

р
е
д

с
тв

 и
 

о
б

о
р
у
д

о
в
а
н
и

я
  

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 п

р
о
ч
е
й
 

н
е
м

е
та

л
л

и
ч
е
с
ко

й
 м

и
н
е
р
а
л

ь
н
о
й
 

п
р
о
д

у
кц

и
и

     
П

р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 к

о
кс

а
 и

 
н
е
ф

те
п
р
о
д

у
кт

о
в
     

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 г

о
то

в
ы

х
 

м
е
та

л
л

и
ч
е
с
ки

х
 и

зд
е
л

и
й
, 

кр
о
м

е
 

м
а
ш

и
н
 и

 о
б

о
р
у
д

о
в
а
н
и

я
   

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 п

и
щ

е
в
ы

х
 

п
р
о
д

у
кт

о
в
       

Р
е
м

о
н
т 

и
 м

о
н
та

ж
 м

а
ш

и
н
 и

 
о
б

о
р
у
д

о
в
а
н
и

я
            

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 н

а
п
и
тк

о
в
     

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 х

и
м

и
ч
е
с
ки

х
 

в
е
щ

е
с
тв

 и
 х

и
м

и
ч
е
с
ки

х
 п

р
о
д

у
кт

о
в
     

О
б

р
а
б

а
ты

в
а
ю

щ
и
е
 п

р
о
и
зв

о
д

с
тв

а
       

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 л

е
ка

р
с
тв

е
н
н
ы

х
 

с
р
е
д

с
тв

 и
 м

а
те

р
и
а
л

о
в
, 

п
р
и
м

е
н
я
е
м

ы
х
 в

 м
е
д

и
ц

и
н
с
ки

х
 

ц
е
л

я
х
 и

 в
е
те

р
и
н
а
р
и
и

       

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 р

е
зи

н
о
в
ы

х
 и

 

п
л

а
с
тм

а
с
с
о
в
ы

х
 и

зд
е
л

и
й

    
 

    
 

 
П

р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 м

е
та

л
л

у
р
ги

ч
е
с
ко

е
      

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 э

л
е
кт

р
и
ч
е
с
ко

го
 

о
б

о
р
у
д

о
в
а
н
и

я
     

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 а

в
то

тр
а
н
с
п
о
р
тн

ы
х
 

с
р
е
д

с
тв

, 
п
р
и
ц

е
п
о
в
 и

 
п
о
л

у
п
р
и
ц

е
п
о
в
   

П
р
о
и
зв

о
д

с
тв

о
 м

а
ш

и
н
 и

 
о
б

о
р
у
д

о
в
а
н
и

я
, 

н
е
 в

кл
ю

ч
е
н
н
ы

х
 в

 
д

р
уг

и
е
 г

р
уп

п
и
р
о
в
ки

 

в % к предыдущему месяцу 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
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Май 2024 г. в % к маю 2023 г.  Май 2023 г. в % к маю 2022 г.  
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

Январь – май 2024 г. в % к январю – маю 2023 г.  Январь – май 2023 г. в % к январю – маю 2022 г.  
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1
4

7
,5

 

7
4

,3
 

1
2

0
,6

 

1
2

1
,1

 

8
1

,9
 

1
8

2
,0

 

1
0

5
,7

 

9
1

,5
 

9
0

,1
 

9
4

,4
 

9
8

,0
 

1
0

4
,6

 

1
0

0
,0

 

9
4

,8
 

1
0

1
,2

 

9
3

,6
 

1
7

2
,7

 

1
5

9
,3

 

1
4

9
,6

 

1
2

6
,8

 

1
1

9
,8

 

1
1

7
,8

 

1
1

7
,3

 

1
1

4
,5

 

1
1
1

,3
 

1
1

0
,5

 

1
1

0
,0

 

1
0

7
,1

 

1
0

4
,6

 

1
0

4
,4

 

8
6

,6
 

5
9

,4
 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  
ПО РЕГИОНАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

113,4 

105,8 

105,8 

104,3 

102,4 

101,1 

100,7 

100,1 

98,5 

98,3 

96,9 

95,9 

95,3 

94,9 

91,4 

Оренбургская область 

Республика Мордовия 

Пермский край 

Республика Башкортостан 

Кировская область 

Приволжский федеральный округ 

Пензенская область 

Самарская область 

Республика Татарстан 

Саратовская область 

Нижегородская область 

Удмуртская Республика 

Чувашская Республика 

Республика Марий Эл 

Ульяновская область 

Май 2024 г. 

к апрелю 2024 г., в % 

133,7 

120,6 

116,2 

112,9 

112,7 

112,5 

111,9 

106,8 

106,0 

105,3 

105,2 

104,3 

100,5 

98,6 

97,9 

Чувашская Республика 

Кировская область 

Республика Мордовия 

Пензенская область 

Удмуртская Республика 

Пермский край 

Саратовская область 

Республика Марий Эл 

Республика Башкортостан 

Самарская область 

Приволжский федеральный округ 

Ульяновская область 

Нижегородская область 

Оренбургская область 

Республика Татарстан 

Май 2024 г. 

к маю 2023 г., в % 

Январь – май 2024 г.  

к январю – маю 2023 г., в % 

126,9 

118,2 

115,9 

115,5 

113,9 

113,4 

113,3 

111,0 

110,3 

109,6 

107,4 

106,9 

104,6 

101,0 

98,9 

Чувашская Республика 

Кировская область 

Саратовская область 

Ульяновская область 

Республика Мордовия 

Республика Марий Эл 

Пензенская область 

Пермский край 

Самарская область 

Удмуртская Республика 

Республика Башкортостан 

Приволжский федеральный округ 

Нижегородская область 

Республика Татарстан 

Оренбургская область 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО РЕГИОНАМ  
ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  

627,2 

483,4 

166,8 

120,3 

117,0 

115,9 

110,5 

109,4 

107,9 

105,4 

104,2 

102,6 

101,8 

101,6 

82,5 

Республика Марий Эл 

Республика Мордовия 

Нижегородская область 

Ульяновская область 

Пензенская область 

Кировская область 

Оренбургская область 

Саратовская область 

Самарская область 

Приволжский федеральный округ 

Пермский край 

Республика Татарстан 

Удмуртская Республика 

Республика Башкортостан 

Чувашская Республика 

Май 2024 г. 

к апрелю 2024 г., в % 

109,6 

102,4 

101,5 

99,9 

97,2 

96,5 

95,1 

93,1 

93,1 

91,3 

91,0 

78,4 

76,9 

56,1 

52,2 

Республика Марий Эл 

Пермский край 

Самарская область 

Саратовская область 

Приволжский федеральный округ 

Республика Татарстан 

Удмуртская Республика 

Оренбургская область 

Пензенская область 

Республика Башкортостан 

Ульяновская область 

Нижегородская область 

Кировская область 

Республика Мордовия 

Чувашская Республика 

Май 2024 г. 

к маю 2023 г., в % 

Январь – май 2024 г.  

к январю – маю 2023 г., в % 

добыча полезных ископаемых 

132,3 

102,7 

101,9 

101,8 

97,8 

97,6 

97,3 

96,9 

96,5 

95,6 

93,6 

93,0 

91,6 

79,4 

70,8 

Республика Мордовия 

Пермский край 

Самарская область 

Кировская область 

Приволжский федеральный округ 

Удмуртская Республика 

Ульяновская область 

Республика Татарстан 

Республика Марий Эл 

Саратовская область 

Оренбургская область 

Пензенская область 

Республика Башкортостан 

Нижегородская область 

Чувашская Республика 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО РЕГИОНАМ  
ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

122,8 

107,3 

107,1 

106,1 

104,0 

101,9 

100,1 

97,3 

97,2 

96,8 

96,2 

95,4 

94,2 

93,5 

92,8 

Оренбургская область 

Республика Мордовия 

Пермский край 

Республика Башкортостан 

Кировская область 

Пензенская область 

Приволжский федеральный округ 

Республика Татарстан 

Нижегородская область 

Саратовская область 

Чувашская Республика 

Республика Марий Эл 

Самарская область 

Ульяновская область 

Удмуртская Республика 

Май 2024 г. 

к апрелю 2024 г., в % 

136,7 

133,0 

120,3 

120,0 

116,1 

114,2 

112,2 

112,0 

109,7 

109,1 

106,1 

105,7 

104,4 

99,4 

99,1 

Чувашская Республика 

Удмуртская Республика 

Кировская область 

Пермский край 

Республика Мордовия 

Пензенская область 

Оренбургская область 

Саратовская область 

Республика Башкортостан 

Приволжский федеральный округ 

Самарская область 

Республика Марий Эл 

Ульяновская область 

Нижегородская область 

Республика Татарстан 

Май 2024 г. 

к маю 2023 г., в % 

Январь – май 2024 г.  

к январю – маю 2023 г., в % 

обрабатывающие производства 

130,5 

123,5 

119,6 

119,1 

117,7 

117,5 

117,3 

114,2 

113,9 

113,6 

112,0 

111,7 

111,3 

104,4 

103,2 

Чувашская Республика 

Удмуртская Республика 

Саратовская область 

Кировская область 

Пермский край 

Ульяновская область 

Самарская область 

Пензенская область 

Республика Марий Эл 

Республика Мордовия 

Оренбургская область 

Приволжский федеральный округ 

Республика Башкортостан 

Нижегородская область 

Республика Татарстан 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО РЕГИОНАМ  
ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

107,1 

106,6 

100,3 

94,3 

91,7 

90,1 

88,0 

87,5 

85,8 

83,5 

81,8 

80,5 

76,6 

68,1 

52,5 

Оренбургская область 

Пермский край 

Саратовская область 

Самарская область 

Приволжский федеральный округ 

Нижегородская область 

Чувашская Республика 

Республика Мордовия 

Республика Башкортостан 

Кировская область 

Республика Татарстан 

Пензенская область 

Удмуртская Республика 

Республика Марий Эл 

Ульяновская область 

Май 2024 г. 

к апрелю 2024 г., в % 

140,2 

132,4 

124,5 

123,9 

119,3 

115,3 

114,9 

112,5 

111,4 

110,4 

109,4 

106,6 

98,0 

95,8 

89,6 

Республика Марий Эл 

Кировская область 

Пермский край 

Республика Мордовия 

Чувашская Республика 

Саратовская область 

Оренбургская область 

Самарская область 

Удмуртская Республика 

Нижегородская область 

Приволжский федеральный округ 

Ульяновская область 

Пензенская область 

Республика Башкортостан 

Республика Татарстан 

Май 2024 г. 

к маю 2023 г., в % 

Январь – май 2024 г.  

к январю – маю 2023 г., в % 

обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха 

118,0 

112,9 

111,8 

111,6 

111,0 

110,5 

110,5 

108,9 

108,3 

108,2 

106,6 

106,2 

105,3 

104,5 

102,6 

Республика Мордовия 

Пермский край 

Саратовская область 

Пензенская область 

Оренбургская область 

Чувашская Республика 

Кировская область 

Самарская область 

Республика Марий Эл 

Приволжский федеральный округ 

Удмуртская Республика 

Ульяновская область 

Нижегородская область 

Республика Татарстан 

Республика Башкортостан 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО РЕГИОНАМ  
ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

Май 2024 г. 

к апрелю 2024 г., в % 

162,4 

119,5 

116,3 

116,0 

115,2 

110,1 

109,2 

104,6 

104,3 

101,2 

98,6 

97,5 

96,5 

93,6 

90,4 

Самарская область 

Республика Марий Эл 

Саратовская область 

Кировская область 

Нижегородская область 

Приволжский федеральный округ 

Ульяновская область 

Республика Татарстан 

Пензенская область 

Пермский край 

Удмуртская Республика 

Республика Мордовия 

Чувашская Республика 

Республика Башкортостан 

Оренбургская область 

Май 2024 г. 

к маю 2023 г., в % 

Январь – май 2024 г.  

к январю – маю 2023 г, в % 

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

114,1 

107,7 

107,3 

106,9 

102,1 

102,1 

101,9 

100,2 

100,1 

98,5 

98,2 

96,1 

92,6 

91,4 

90,9 

Оренбургская область 

Самарская область 

Республика Мордовия 

Республика Башкортостан 

Приволжский федеральный округ 

Республика Марий Эл 

Нижегородская область 

Республика Татарстан 

Пензенская область 

Саратовская область 

Пермский край 

Кировская область 

Чувашская Республика 

Ульяновская область 

Удмуртская Республика 

153,7 

115,3 

113,9 

111,5 

109,9 

108,7 

107,1 

106,5 

105,4 

105,0 

103,7 

102,8 

99,0 

95,8 

92,9 

Самарская область 

Саратовская область 

Кировская область 

Республика Марий Эл 

Приволжский федеральный округ 

Нижегородская область 

Ульяновская область 

Оренбургская область 

Пермский край 

Республика Татарстан 

Удмуртская Республика 

Республика Мордовия 

Пензенская область 

Чувашская Республика 

Республика Башкортостан 


